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Nyári mottóimat  
Giovanni Battista Vico  

olasz történésztől 
és jogtudóstól vettem:

„A kormányoknak a kormányzott  
emberek természetéhez kell  

alkalmazkodniuk.”
„A népek természete eleinte  

kegyetlen; azután szigorú;  
későbben jóakaró, majd finom;  

és végül kicsapongó.”
„… a tudatlan ember önmagát 
teszi a mindenség mértékévé.”

Kedves Olvasóim!

Önkormányzatunk vezetése nyáron sem 
szünetelteti a munkát, mert bizonyos 
feladatokat ekkor kell megoldani. 

Ezek közül is talán a legfontosabb a 
közétkeztetés folyamatos biztosítása. 
Ez mindig egy évre szól szeptember 
elsejétől augusztus végéig. Hogy az 
ellátás gördülékenyen mehessen, nyár 
elején szolgáltatókat hívunk meg pá-
lyázni és a legtöbb pontot elért kony-
ha nyer. Esetünkben az teszi a dolgot 
bonyolulttá, hogy a pályázónak bizto-
sítani kell bölcsődei, óvodai, iskolai és 
felnőtt menüt és emellett cukorbeteg 
és bármilyen étkezési intoleranciával 
küszködő gyermek számára is az ebé-
det.

Úgy gondolom a korábbi győri szolgál-
tató is nagyon finom és minden igényt 
kielégítő étkezést biztosított, de a távol-
ság miatt sokszor késett az étek. A tava-
lyi győztes tatai cég nemcsak árban volt 
sokkal jobb, de a közelség miatt mindig 
időben itt voltak. 

Örömmel közölhetem, hogy idén is ők 
nyertek. Minden feltételnek maximálisan 
megfeleltek és még árban is kedvezőb-
bek lettek. Bízom benne, hogy együttmű-
ködésünk sokáig fog így tartani.

A másik és ennél sokkal bonyolultabb 
probléma a háziorvos kérdése. Úr Mi-
hály doktor úr tavalyi halála óta a csa-
ládorvost sajnos nagyon nehéz pótolni.  
Az elmúlt évben Papp doktor úr volt 
a helyettesítő orvos, aki bejelentette, 
hogy nyugdíjba megy. Az őt helyettesí-

tő Bíró doktor úr értesített, hogy idén 
ő is abbahagyja a praktizálást. Június-
tól minden nap orvost keresek. Sajnos 
az sem tette könnyebbé munkámat, 
hogy a törvény szabta idő után a pra-
xis jog átszáll az önkormányzatra az 
örököstől. Hiába hirdetjük, eddig nem 
volt jelentkező. Folyamatos keresése-
imnek és egyeztetéseimnek köszön-
hetően augusztust úgy tudjuk meg-
oldani, hogy három orvos: Dr. Paksy 
Magdolna, dr. Hassan Majed és dr. 
Bíró Barnabás biztosítja az ellátást. 
Augusztust az tette még nehezebbé, 
hogy többnyire ekkor mennek az em-
berek szabadságra. 

Szeptembertől új időszak indul: ha 
lesz jelentkező a praxisra (ez lenne a 
legjobb és legegyszerűbb), lesz új tel-
jes állású orvosunk. Ameddig viszont 
nem, helyettesítő orvosainknál is 
változás lesz, mert ahogy írtam, Bíró 
doktor úr távozásával új orvost kellett 
keresnem, aki meg is van: Dr. Vicsai 
Kinga személyében. Vicsai doktornő 
hétfőn és kedden délelőtt, Paksy dok-
tornő csütörtök délelőtt, Majed doktor 
úr pedig csütörtök délután fog rendel-
ni az augusztusi rend szerint. Szer-
dán Majed doktor úr, pénteken pedig  
Paksy doktornő fogadja a füzitői be-
tegeket előzetes egyeztetés alapján 
saját rendelőjében. A pontos órabe-
osztást honlapunkon, Facebook olda-
lunkon, a rendelőknél és a hirdetőtáb-
lákon olvashatják majd.

Egy állandó orvos megtalálásának si-
kerében bíztat az a szintén évekig tar-
tó, roppant intenzív keresés, melynek 
eredménye képpen lett fogorvosunk. 
Dankó doktornővel nagyon sokat nyert 
településünk. Úgy tapasztalom, hogy 
teljes a megelégedettség vele és asz-
szisztensnőjével is. A gyesről gyorsan 
visszatért és távolléte alatt is folyama-
tos volt a helyettesítés, amit Csúz Anton 
doktor úr mindenki örömére tökélete-
sen megoldott. 

Szerencsére doktornő hosszabbtávon 
marad, augusztusban megérdemelt sza-
badságát tölti. A helyettesítésről szóló 
információkat megosztották önökkel 
kollégáim a szokásos fórumokon.

Szenátor

Kitüntetések
Almásfüzitő Község Önkormányzata Al-
másfüzitő Község Díszpolgára kitün-
tetésben részesítette Bekéné Magyar 
Melindát, aki 18 éven keresztül vezette 
a Petőfi Sándor Kulturális Szabadidő-
központ és Könyvtár intézményeit. Al-
másfüzitő Község Önkormányzata Tápai 
Mihálynak Almásfüzitő Községért em-
léklapot, Orot Istvánnak Polgármeste-
ri Dicséret emléklapot adományozott. 
Bekéné Magyar Melinda és Tápai Mihály 
a XXIX. Füzitői Napok megnyitó ünnep-
ségének keretében, míg Orot István – a 
távolléte miatt – a Tűzünnepen, Azaum 
Római Táborban vette át kitüntetését 
Beró Lászlótól, Almásfüzitő Község Ön-
kormányzatának polgármesterétől.

Sok szeretettel gratulálunk!

Tisztelt lakosság!
A háziorvosi alapellátás  

helyettesítését  
Dr Paksy Magdolna,  
Dr Vicsai Kinga Emő,  

Dr Hassan Majed látja el 
2023. 09. 01. – 2023. 10. 31-ig

 A rendelés a következők szerint történik:
HÉTFŐ: 08.30–11.30 

Almásfüzitő, Petőfi út 6.  
Orvosi rendelő 

Dr. Vicsai Kinga Emő
KEDD: 08.30.–10.30.  

Almásfüzitő, Petőfi út 6.  
Orvosi rendelő 

Dr. Vicsai Kinga Emő
CSÜTÖRTÖK: 08.30-10.30  
Almásfüzitő, Petőfi út 6.  

Orvosi rendelő  
Dr. Paksy Magdolna

CSÜTÖRTÖK: 12.30–15.30  
Almásfüzitő, KKV ltp 97. Egészségház  

Dr. Hassan Majed
Házi OrvOsi alapellátás rendelési  

időn Kívül sürgős esetben az alábbiaK 
szerint veHető igénybe:

SZERDA: 12.00–13.00 
2948 Kisigmánd Fő út 1.                            

Dr. Hassan Majed
PÉNTEK: 11.00–12.00 

2900 Komárom, Tóth Lőrinc 3.                  
Dr. Paksy Magdolna
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Hazaváró
IV. Emlékek Napja – Emlékpadok avatása
2023 májusában negyedik alkalommal szerveztük meg az Em-
lékek napját Almásfüzitőn. A hazaváró program célja, hogy a 
településről elszármazottakkal családias hangulatú beszél-
getést folytathassunk. Az eseményt megtisztelte jelenlétével 
Molnárné Dr. Taár Izabella a Komárom-Esztergom Megyei 
Kormányhivatal Komáromi Járási Hivatalának vezetője.

Ezen a napon emlékpadot is avattunk Hörömpöly Mihály és 
Kaptay György, a Füzitő Barátainak Köre alapító tagjainak tisz-
teletére, akik Almásfüzitőért, valamint a település múltjának 
megismeréséért kiemelkedően sokat tettek. 25 éve Hörömpöly 
Mihály, 15 éve Kaptay György nincs közöttünk.

Számos kiadvány örökítette meg Almásfüzitő múltját. Hö-
römpöly Mihály helytörténész által 1995-ben a Füzitői Napok-
ra kiadott Füzitő középkori oklevelei, és 1998-ban Almásfüzitő 
helytörténete, valamint Kaptay György feldolgozásában évről 
évre új tartalommal megjelenő Füzitői Életrajzok és a Füzitői 
Füzetek. A helyi történelem részei vagyunk ezekkel a füzetek-
kel és életrajzokkal, az írott történelembe megjelentek előde-
ink és kortársaink is. Ez volt a cél évről évre, amikor összeállí-
tották kiadványaikat, és jó szívvel ajánlották nekünk.

Molnárné Dr. Taár Izabella hivatalvezető asszony és Dr. Ha-
lász Sándor Főorvos úr idézték fel személyes élményeiket Hö-
römpöly Mihályról és Kaptay Györgyről.

A padok felavatása után átmentünk a Művelődési Házba kö-
tetlen beszélgetésre, ahol idén nyolcvanan gyűltünk össze. Is-
mét körünkben volt Steier József, Az Ebola poklában jártam 
című könyv írója, Hörömpöly Csaba és családja, illetve ifjabb 
Kaptay György, Széchenyi-díjas kohómérnök, egyetemi tanár, 
aki Miskolcról jött Füzitőre. Volt, aki Budapestről, Komáromból, 
Tatáról, Tatabányáról, és akadt, aki Németországból érkezett 
haza, mint például Kaptay Márta is.

A résztvevőket egy kis ajándékkal is megleptük, régi almás-
füzitői képeslapot és Petőfi-idézeteket kaptak, emellett a ren-
dezvény ideje alatt régi füzitői fényképeket is vetítettünk.

Jövőre ismét találkozunk!
Kovácsné Svelik Beáta

„A gyermekekben érlelődik a jövő!”
Ismét emléktáblákat avattunk
Az Almásfüzitői Községvédő és Szépí-
tő Kör kezdeményezésére 2023. május 
26-án, a XXIX. Füzitői Napok keretében 
a volt KKV Óvoda és a Sün Balázs Óvo-
da falán az óvodavezetők emléktábláját 
Beró László polgármester avatta fel 
a meghívott és a megjelent vendégek 
előtt.

Az ünneplőket köszöntötte Kovácsné 
Svelik Beáta települési képviselő, az Al-
másfüzitői Községvédő és Szépítő Kör 
vezetője. Közreműködött Teklovics Lilla, 
a Fekete István Általános iskola 6. osz-
tályos tanulója. Lilla előadásában hall-
hattuk Szabó Lőrinc: Ima a gyermeke-
kért versét. „…Tanítsd, melengesd te is, 
drága nap, csempészd zsebükbe titkos 
aranyad…” „…vigyázz reájuk, hatalmas 
világ.” és Robert Fulghum gondolatait: 
„Már az óvodában megtanultam min-
dent, amit tudni érdemes…”  „…A nagy-
világban fogd meg a társad kezét és ne 
szakadjatok el egymástól. ” 

Beró László polgármester köszöntőjé-
ben a tőle megszokott bölcsességekkel 
kezdte, méltatta az óvodavezetőket. Ők 
voltak azok, akiket mindig a települések 
egyik meghatározó szereplőinek tartot-
tak. Az avató beszédek után került lelep-
lezésre a rendkívül igényesen készült két 
emléktábla, rajta az alábbi nevekkel:

A volt KKV óvoda vezetői: 
Kéri Rezsőné 1957-1989

Töröttő Ferencné  1990-2005
Viziné Tóth Erika  2005-2007

A volt Timföldgyári Óvoda, 
Sün Balázs Óvoda vezetői:
Kiss Endréné 1949-1985
Magyar Ildikó 1985-1993

Schamberger Ferencné  1993-1999
Takács Ferencné 1999-2004
Folczné Kerek Etelka 2004-

A 2005-ben az orvosok, valamint a 2020-
ban átadott gyógyszerészek emléktáblá-
jának avatása után került sor erre az ün-
nepségre. Az egész esemény motorja dr. 
Halász Sándor Almásfüzitő díszpolgára 
volt, a szervezésben és a megvalósításban 
részt vett Fekete Józsefné Almásfüzitő dí-
szpolgára, Folczné Kerek Etelka alpolgár-

mester asszony, és Kovácsné Svelik Beáta. 
A táblát kivitelezte ifjú Pénzes Imre kőfa-
ragó mester, hogy az utókor méltó képen 
megemlékezhessen az egykori óvoda-
vezetőkről.Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik az emléktábla létrejöttét 
munkájukkal és anyagilag támogatták.

Kovácsné Svelik Beáta
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„Fűzzük tovább…”, 
„Húzz bele!”

A tanév második félévben is folytatódott 
az „iskolába csábító” foglalkozássorozat, 
amely során egyre elmélyültebben, egy-
re oldottabb légkörben dolgozgathattak, 
alkothattak a hozzánk látogató óvodások. 
Számukra nyújthat segítséget a szeptem-
beri „nagy lépéshez” az itt megtapasztalt 
légkör, a tantermek, az épület megisme-
rése; átélhették az iskolai foglalkozások 
hangulatát, de a legfontosabb: ez a pár 
ovis erre az időre igazi iskolásnak érez-
hette magát! „Húzz bele!” néven „ösztön-
ző program” indult az tanévben, aminek 
eredménye képpen - tanulmányi, közös-
ségi munkájuk révén - 19 tanuló vehetett 
részt június 6-án egy egész napos kirán-
duláson az Alcsúti Arborétumban.

Iskolai hírek
2023. 2. szám 2023. 2. szám

Óvodai hírek
Szeptember az óvodában

program is zajlott áprilisban: • A 4. és 
8. osztály megemlékezést és faültetést 
szervezett az iskolában. • Országos (Te 
szedd!) szemétszedő akció keretében 
összegyűjtöttük a lakótelepen és a Du-
na-parton a hulladékot. • Földünk – nem 
éppen optimista – jövőjéről, az előttünk 
álló lehetőségekről szóló érdekfeszítő 
előadáson vehettünk részt, melyet a lá-
batlani Dunamente Ökocentrum előadó 
tartottak. • Rajzversenyen mérhette 
össze tudását – a Madarak és fák napja 
témáival kiegészítve – a könyvtár szerve-
zésében az alsó és felső tagozat, és ki-
állítással egybekötött kis összejövetelen 
vehették át jutalmukat a nyertes alkotók:

Alsó tagozat:
    1. osztály: Schäffer Anna
    2. osztály: Bognár Janka 
    3. osztály: Molnár Petra
    4. osztály: Erős Zsófia

Felső tagozat
1. Prokop Dóra 7. osztály

2. Zsömbörgi Zalán 5. osztály
3. Veszprémi Réka 5. osztály

Homonnai Hanna (7. oszt.)  
különdíjat kapott.

Költészet napja
Április 11-én, József Attila születésnap-
ján, azaz a költészet napján sem maradt 
tétlen iskolánk népe, ekkor került sor 
a vers- és prózamondó versenyre, ahol 
szabadon választható művekkel lehetett 
ringbe szállni. A megmérettetés végén a 
következő eredmények születtek:

    1. Veszprémi Réka 5. osztály
    2. Vincze Dorina 5. osztály

    3. Szorg Hanna Lili 6. osztály

Év túrázója és a 
szemét ügy!

A víz világnapja, 
Föld napja

A víz világnapján a vízzel, vízi élettel kap-
csolatos – lelkesebb tanulóink szíves 
közreműködésével – interaktív előadást 
hallgathattunk, nézhettünk meg Vími 
Kristóf, iskolánk ifjú pedagógusa jóvol-
tából. A Föld napjához kapcsolódva több 

A hatodikosok, egész éven át tartó pro-
jektje – a vasútállomás környéki szemét-
telenítés mellett – márciusban és ápri-
lisban, egy-egy IVV-túra teljesítésével 
folytatódott, illetve érte 
el csúcspontját: három 
tanuló, Teklovics Lil-
la, Szorg Hanna Lili és 
Pokornyi Levente tel-
jesítették a kiírásban 
támasztott feltételeket, 
így elnyerték az „Év tú-
rázója” címet. A - sok-
szor szó szerint - vérrel, 
verejtékkel kiharcolt 
címmel járó érmet és 
oklevelet ünnepélyes 
keretek között, a tané-
vzáró ünnepségen vehetik majd át. (Ezen 
felül Lilla az eddigi összes túrán részt vett, 
így megtett kilométerei elérik a 140-et!)

Talán elindult némi pozitív irányú vál-
tozás az oltalmunk alatt álló két, rövid-
ke út tisztasági állapotában. Igaz, a dús 
növényzet jótékonyan takarja el a más-
kor bántóan feltűnő csikket, zsebkendőt, 
pelenkát(!) és egyéb „zsákmányt”,  azzal 
együtt is a májusi gyűjtőmunkánk ered-
ménye szerény, 10 dekányi hulladék lett! 
(Szemben az eddigi 40 kg/év átlagával…) 
Nem szeretnénk elkiabálni, de mintha 
valami elindult volna. Talán. Hátha…

Zentai Tamás

Megkezdődik a 2023-24-es  nevelési 
év.  Nagy izgalommal készültünk erre. 
Kívül belül megújult az intézmény.  
A Magyar Falu Program (MFP) kereté-
ben közel 48 millió forintból szépült a 
gyermekek környezete. 

A nyílászárók cseréje, a beázás megszün-
tetésének problémája sok éve feszítette 
az óvoda fenntartóját, az önkormányzatot.  
Kardinális kérdéssé vált ezek megoldá-
sa. A MFP biztosította az önkormányzat 
kasszájából hiányzó összeget. A munka 
átadása májusban Czunyiné Dr. Bertalan 
Judit kormánymegbízott, Komárom-Esz-
tergom Vármegyei Kormányhivatal és 
Beró László, Almásfüzitő község polgár-
mestere részvételével meg is történt. 

A felújítások és karbantartások nem fe-
jeződtek be májusban. A munkák tovább 
folytatódtak, megújult továbbá, az óvoda 
színpada, festési munkálatok is történ-
tek az épületben és az udvaron egyaránt 
a nyári időszakban. Nem feledkezhetünk 
meg az apró-cseprő dolgoknak látszó 
feladatokról sem. Két fát volt szükséges 
kivágni az udvaron a az időjárás követ-
keztében veszélyessé váló ágak miatt. 
Megtörtént továbbá a bejárati ajtók és já-

tékok javítása, szekrény ajtók szerelése, 
megmozdult lépcsőfokok stabilizálása.  
A kertek gondozása és az épület nyári 
nagytakarítása sem maradt el. 

Közben a nyári időszakban 30-40 kis-
gyermek folyamatos ellátása is megtör-
tént.  Akik élték és élvezték a nyár adta 
lehetőségeket: homokozás, pancsolás, 
fürdés, mezítlábas park használata, 
csúszkálások, labdázások. Augusztus 
utolsó heteiben nagy lelkesedéssel és iz-
galommal kezdtük meg csoportszobáink 
berendezését a kisgyermekek fogadá-
sára. Szeptember 1-jével kezdetét vette 
egy új tanév, újra benépesedett az óvoda.

Mindhárom fél (állam, önkormányzat és az 
intézményben dolgozók) igyekeztek tudá-
suk legjavát adni ahhoz, hogy az intézmény 
a gyermekek számára egy igényes otthont 
és biztonságot nyújtó környezetté váljon.

Folczné Kerek Etelka
óvodavezető
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Kulturális hírek
Hosszú, forró nyár…

Emlékeznek még erre a Zalatnay Sarol-
ta slágerre? Bár a dal tartalma a továb-
biakban nem egyezik a leírásunkkal, de 
a címe teljes mértékben lefedi azt.

Azaum Római Táborban késő tavasszal 
indult be igazán az élet. Most is, mint 
minden évben osztálykirándulásokkal, 
nyugdíjas csoportokkal, és családi láto-
gatásokkal kezdődött a szezon.  Érkez-
tek többek között: Tatabányáról, Tatáról, 
Dunaalmásról, Naszályról, Oroszlány-
ból, Lábatlanról, több Pest megyei te-
lepülésről. Még fel sem ocsúdtunk, már 
kezdődött a tábori szezon. Idén három 
turnusban vártuk az ókori római kultúra 
iránt érdeklődő gyermekeket. Kézmű-
ves foglalkozások, versenyek, élő tör-
ténelem órák, Duna-parti barangolások 
és természetesen sok-sok játék várta a 
nálunk táborozó lurkókat. A gyermekek 
minden tábor zárónapján rövid színházi 

előadással várták a szüleiket, melynek 
története az ókorba repítette el nézőit. 
Egyre több alkalommal fordul elő, hogy 
a környék településein megrendezésre 
kerülő nyári táborok vezetői úgy dön-
tenek, hogy a náluk töltenek egy-egy 
napot. Így látogattak meg minket tatai, 
baji, komáromi, vértesszőlősi táborok-
ban nyaraló gyerekek. A Gábor Klára 
vezetésével, tanév közben is műkö-
dő bábcsoport is beköltözött hozzánk.  
Az Azaumi aktorok négy napon keresz-
tül szöveget tanultak, bábokat készítet-
tek – persze sokat játszottak - és a tábor 
végén egy előadással várták szüleiket. 
A baji színjátszó csoport egy héten ke-
resztül próbált nálunk, itt készültek fel 
a következő előadásukra.

Időközben megrendeztük hagyomá-
nyosnak mondható ünnepeinket is, ha-
gyományőrző bemutatókkal, római kor 
ételkóstolóval, kézműves foglalkozások-

kal, szórakoztató színházi és zenei pro-
dukciókkal, kézműves vásárral.

Hatalmas, de örömteli kihívás elé 
állított bennünket a tatai Talentum 
Iskola augusztus utolsó napjaiban.  
Az iskola mind a 12 osztálya, egy egész 
napos csapatépítő rendezvényen vett 
rész nálunk, 200 fővel. Komoly forga-
tókönyvírás és több napig tartó elő-
készület után, tartalmas programmal 
vártuk a gyerekeket.

És, hogy miért írtam, hogy hosszú for-
ró nyár? Szeptember közepét írunk, de 
Azaum még mindig nem pihen. Ebben a 
csodás őszi hónapban minden hétvégénk 
be van táblázva. Esküvővel indult az őszi 
szezon.  Az Exatlonból, a Farm VIP-ból, 
és a Párharcból ismert Mischinger Péter 
és párja, nálunk ünnepelte az egybeke-
lését. A gladiátor nevén Vestatorként 
„elhíresült” informatikus már többször 
járt nálunk, találkozhattak vele rendez-
vényeinken.

Két hétvégén egész napos családi 
nappal vártuk a BECOOM Kft. és a MOL 
LUB Kft. dolgozóit és hozzátartozóit. 
Sportversenyek, ugrálóvár, kézműves 
foglalkozások, tárlatvezetés is szerepelt 
a programok között. Szeptember utolsó 

szombatján, idén utoljára megtekinthető 
a MonoStory Erődszínházi Társulat előa-
dása, a Tallius és Letia. Az előadás idő-
pontja: 2023. szeptember 30. 17.00 óra. 
És a folytatás? Lassan elindulnak a Már-

ton nap előkészületei, majd picit elcsen-
desül a tábor. De az egyéni látogatókat 
és a csoportokat természetesen az őszi/
téli időszakban is fogadjuk.

TT
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„LÉTÁBRÁK”
Nagy Judit kiállítása a Községi és Iskolai Könyvtárban
„A MŰVÉSZET ELVEZET A MÁSIK EMBERHEZ...”

Nagy Judit zománcművész „LÉTÁBRÁK” című kiállítása május 
25-én nyílt meg a Községi és Iskolai Könyvtárban. A megnyitó 
ünnepségen köszöntőt mondott Török Tímea, a Petőfi Sándor 
Kulturális Szabadidőközpont és Könyvtár intézményvezetője.  

A tárlaton Nagy Judit mesélt az alkotásairól. Több, mint hu-
szonöt éve dolgozik olajjal és tűzzománccal. Elmondta, hogy 
alkotó emberként nyitott szemmel és szívvel él a világban, s 
ebből képek születnek. Elhangzott, hogy festői munkásságát 
almásfüzitői gyermekkora is meghatározta. Számára kime-
ríthetetlen örömforrás az alkotás folyamata. Szereti az előké-
születeket, a téma körüli barangolásokat, anyaggyűjtéseket, 
beszélgetéseket, a visszavonulást a műhelybe. A legszebb al-
kotásait mutatta be a művész, akinek munkáin keresztül az ér-
deklődők, szemlélődők megismerhettek valamit abból a belső 
titokból, ami végig a pályája mellett tartotta.

A „LÉTÁBRÁK” emberközpontú képek, az élethelyzetét ke-
reső, azt betölteni akaró és tudó emberi minőségek képei. Judit 
fő témája ez már évek óta, amely formaváltozatai jelennek meg 
a zománcokon, és a vásznakon.  

A színek, a tartalom, az alkotásokban megjelenő formák és 
üzenetek együttese páratlan élményt nyújtottak a szemlélődő-
nek. A kiállítást mindvégig hatalmas érdeklődés övezte.

Kovácsné Svelik Beáta
könyvtáros

    

Szőlő és Borünnep Azaumban
A SKHU/WETA/2201/4.1/005 azonosító számú Gasztroünnep a Duna két partján című pályázatunk fenntartása keretében va-
lósult meg a 2023. szeptember 16-ai Szőlő és Borünnep. Projektünk célja a közös római történelmünkre és a magyar hagyo-
mányokra alapozva, gasztronómiai rendezvény szervezése volt. Mesefalu, kézműves foglalkozások, bábelőadás, ókori római 
ételkóstoló, tárlatvezetés, zenei-és tánc produkciók, hagyományőrzők, kézműves vásár, valamint csodálatos őszi napsütés 
várta a rendezvényre látogatókat.

2023. 2. szám 2023. 2. szám
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Sporthírek
Kialakult a megyei első osztály mezőnye

Az MLSZ Komárom-Esztergom vármegyei igazgatósága lezárta a nevezéseket a megye 1-es bajnokságra, így kialakult az idei 
mezőny. A tavalyihoz képest túl nagy változás azonban nincs: a Környe kiesett, a Lábatlan feljutott, az NBIII-ból pedig visszatért a 
Zsámbéki SK. Így végül 12 csapattal kell megküzdenünk ősztől a minél jobb eredményért. A teljes mezőny az alábbi: • Almásfü-
zitői SC • Bábolna SE • DG Tát SE • FC Esztergom • Wati-Kecskéd KSK • Koppánymonostori SE • Lábatlani ESE • Nyergesújfalu 
SE • Sárisápi BSE • Tatai AC • Vértessomlói KSK • Vértesszőlősi SE • Zsámbéki SK.

Jól halad a felkészülés a felnőtt csapatnál, 
lejátszották első edzőmérkőzésüket is

Ókori Rómeó és Júlia történet Azaumban

FELHÍVÁS!

A MonoStory Erődszínházi Tár-
sulat várja azon 18 év feletti 
vállalkozó szellemű hölgyek és 
urak jelentkezését, akik szíve-
sen fellépnének azokra a bizo-
nyos „világot jelentő deszkák-
ra”. Énektudás előny!

Jelentkezni lehet: 
muvelodesihaz@almasfuzito.hu 

e-mail címen, vagy a 
06 20 557 2471-es  

telefonszámon.

Immár második éve, hogy a MonoStory 
Erődszínházi Társulat áttette a székhelyét 
Almásfüzitőre, Azaum Római Táborba. 

A sétáló színház műfajában előadó tár-
sulat először Don Quijote történetével 
varázsolta el a nézőközönséget. A darab 
próbái alatt született meg az ötlet az al-
kotók fejében, – hogy a hely szelleméhez 
igazodva – következő előadásukkal visz-
szanyúlnak a római korba. A Tallius és 
Letia, egy római hadvezér és egy kvád ki-
rálylány szerelmét meséli el. A történet 
a késő római korba kalauzolja az érdek-
lődőket. Az előadás, a szerelmi szál mel-
lett némi történelmi áttekintést is ad a 

korszakról. A darab forgatókönyvét, és az 
abban szereplő dalok zenéjét és szöve-
gét is a társulat tagjai szerezték. Az ős-
bemutatóra 2023. július 15-én került sor.  
A kimondottan szabadtérre, és ezen be-
lül is az Azaum Római Tábor helyszíneire 
épülő színdarab három alkalommal ke-
rült színre a római erődben. A társulat 
ősztől már egy új előadásra koncentrál. 
Kezdődnek az alkotói folyamatok: for-
gatókönyvírás, dalszerzés, olvasópróba. 
Egy azonban biztos: jövő évben még egé-
szen biztos, hogy műsoron marad a kvád 
királylány és a római hadvezér romanti-
kus története.

TT

Jó ütemben halad a felkészülés a felnőtteknél, bár ez a deifiníció jelenleg kissé pontatlan, hiszen rendkívül nagy arányú a fia-
talok létszáma a keretben. Ugyan az első edzőmeccsen nem sikerült nyerni, a helyzet bíztató. Szalai Gábor edző beszámolója.

„Első edzőmérkőzésünket Ménfőcsanakon játszottuk egy megyei 
első osztályban szereplő csapattal. Újjáalakult gárdával találkoztunk, 
ugyanakkor ez ránk is igaz, hiszen rendkívül sok fiatal kapott szerepet 
a keretben: a 18 főből csupán 8 játékosunk volt felnőtt korú. Ennek el-
lenére a csapat helytállt, első meccsünkön elégedett lehetek a teljesít-
ményükkel. Természetesen lesz még mit csiszolni, de úgy gondolom, 
jó úton járunk. Több idősebb, meghatározó játékosunk is távol volt ez-
alkalommal nyaralás és egyéb elfoglaltság miatt. Ha visszatérnek, és 
bekapcsolódnak a munkába, biztosan eredményesebbek leszünk. Egy 
jó iramú mérkőzésen, egy erős megye 1-es csapat ellen kaptunk ki 4-1 
arányban. Nagy melegben játszottunk, nemrég kezdtük el a felkészü-
lést, azonban cserék terén jobban álttunk: többet tudtam pihentetni, 
és ez a játék képén is meglátszott, az utolsó 20-30 percben átvettük 
az irányítást. Voltak remek helyzeteink, lőttünk egy kapufát is, a hely-
zetkihasználás azonban a másik oldalon volt erősebb. Úgy gondolom, 
ezekre a fiatalokra bátran lehet építeni, és többen is lehetőséget kaphatnak a bemutatkozásra a felnőttek között, ha továbbra is 
szépen dolgoznak és velünk lesznek az edzéseken. Mostantól heti három edzéssel készülünk, kiegészítve a hétvégi edzőmér-
kőzésekkel. Ezen felül lesz két olyan hetünk, amikor hétköznap is meccsezünk. A pályánkat ezekben a hetekben felújítják, emi-
att szinte valamennyi összecsapásunkat idegenben játsszuk. Szurkolóinkat viszont szeretettel várjuk ezekre az alkalmakra is.  
A következő két hét kemény lesz a srácoknak, a rendkívüli hőség ellenére megpróbáljuk – nem ész nélkül – felkészíteni őket a 
megyei első osztály kihívásaira. Három hét múlva kapják majd a csúcsterhelést, amikor is két meccset játszunk erős ellenfelek-
kel, emellett lesz két edzésünk is, augusztus első hétvégéjén pedig startol a kupa, amit szeretnénk teljesen felkészülve kezdeni.”

A lányoknál is elstartolt a felkészülési időszak
Július 24-én a női szakosztály is elkezdte a felkészülést az új bajnoki évre. Első edzésüket remek létszám, több új arc és eddig 
nem tapasztalt érdeklődés övezte.

Négy csoportra osztva edz,ettek a lányok, minden állomáson más-más típusú feladatok vártak rájuk. Több új játékos most elő-
ször érkezett Almásfüzitőre, így a csapattal is ez volt az első lehetőség összeismerkedniük. Edzettek olyanok is, akik reményeink 

szerint hamarosan szintén az ASC csapatait erősíthetik. Nem csak a pályán volt élet: a 
lelátón is akadtak nézők, akik nyomon követték, hogyan is néz ki egy edzés nálunk. „A mai 
nappal elkezdtük a felkészülést a következő szezonra. Szerencsére remek létszámmal, 22 
fővel tudtunk edzeni, ami mindenképpen pozitív, különösen úgy, hogy a nyár folyamán még 
akadnak hiányzók a keretből. Ez most sem volt másképp, de a nyári igazolásokkal és új 
játékosokkal együtt szép számmal tudtunk nekivágni ennek a cseppet sem könnyű évnek. 
Amennyiben kitart ez a létszám, és minőségi munkát tudunk végezni a teljes év során, idén 
is remek helyezésekért és szép eredményekért küzdhetünk majd. Ez az elmúlt évek meg-
alapozott sikerei után már-már elvárás a lányok felé. Ezzel ők is maximálisan tisztában 
vannak, remek energiával és lendülettel, megfelelő hozzáállással kezdték meg és fejezték 
be a tegnapi napot, aminek fenntartása közös feladatunk az év során. Nagyon örülünk, 
hogy a közösségünk is épül, a lányokon egyre inkább látszik, hogy szívesen és izgatottan 
dolgoznak együtt, így már csak a kitartásukon múlik az, hogy miként fogunk értékelni en-
nek az évnek a végén.” – összegzett Kottra Márk szakosztályvezető, edző.

2023. 2. szám 2023. 2. szám
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Másodszor is megnyerték a Balaton Tour kupát a lányok
Harmadik alkalommal vettek részt női 
szakosztályunk játékosai a Balaton 
Tour kispályás labdarúgó tornán Bala-
tonszárszón. Tavaly nagy küzdelemben 
aranyérmesek lettek, így idén egyetlen 
cél lebegett a csajok szeme előtt: a cím-
védés. A női mezőny létszáma egy év 
alatt megduplázódott, így nem kis telje-
sítmény kellett ahhoz, hogy a nyári hő-
ségben ismét a legfényesebb éremmel 
térhessenek haza.

Az eddigi legnépesebb női mezőnyben 
három darab négy csapatos csoportból 
jutottak tovább a legeredményesebb 
alakulatok. Az ASC-s lányok a Dal-
mand SC (Dombóvár), a BVSC UP Girls 
(Budapest), valamint a Krupatechnika 
(Fegyvernek) csapataival kerültek egy 
csoportba, és hatalmas dominanciával, 
első helyen jutottak tovább. Mindhárom 
mérkőzésüket megnyerték, így a 14-1 
gólarány és 9 pont megszerzése mel-
lett pihenhettek. Veretlenül, 14 gólt lőve 
jutottak tovább a lányok a csoportkör-

ből. A rájátszásban az Enyinget kellett 
legyőzni a továbbjutáshoz, róluk pedig 
tudni kell, hogy a tavalyi évben nem si-
került győzni ellenük. Idén is megne-
hezítették lányaink dolgát, azonban az 
utolsó másodpercekben Suhajda Anita 
találatával eldőlt a meccs. Az elődöntő-
ben a Paksot magabiztosan, három gól-
lal verték ki a mieink, a döntőben így a 
Hívatlanok csapatával kellett megmér-
kőzni az aranyért. Fej-fej mellett ha-
ladt a küzdelem a teljes játékidő alatt, 
ezért végül büntetőpárbaj döntött. Az 
ellenfél második lövését Belházi Réka 
bravúros mozdulattal védte, a Hívat-
lanok harmadik próbálkozása pedig a 
kapufáról pattant vissza, így zsinórban 
másodszor is az ASC női szakosztálya 
a Balaton Tour bajnoka. Az első helye-
zés mellé a lányok 12 darabos Adidas 
mezgarnitúrát, Adidas mérkőzéslabdát 
nyertek sok egyéb apróbb nyeremény-
nyel együtt. Egyéni teljesítményekből 
sem volt hiány: a torna legrutinosabb 
játékosának Suhajda Anitát választot-

ták, a gólkirálynői címet Horváth Dóra 
kaparintotta meg, a döntő játékosa pe-
dig a büntetőt is védő Belházi Réka lett.

„Ismét remekül éreztük magunkat az 
idei BalatonTour-on, ahol minden eddi-
gi évnél magasabb színvonalú mezőny 
gyűlt össze. A szervezés és a pálya mi-
nősége szokásosnak mondható módon 
szuper volt, ám a mérkőzések színvo-
nala és minősége rengeteget változott 
pozitív irányba. Nagyon örülök, hogy 
sikerült megvédenünk bajnoki címün-
ket, ráadásul egy ennyire fiatalos ke-
rettel. Ez a torna az UP játékosainknak 
remek élményt, a felnőtt keret tagjai-
nak pedig kiváló visszacsatolást jelen-
tett, ami fontos a felkészülési időszak 
kezdete előtt. Jövőre is itt leszünk, és 
megpróbáljuk a lehetetlent, medvé-
deni másodjára is a bajnoki címünket. 
Ez a kaminokupákon egyszer is óriási 
eredménynek számít, ezért jelentett 
nagyon sokat számunkra a szombati 
nap.”– nyilatkozott a Kaminokupa.hu-
nak Kottra Márk edző.

Belházi Réka büntetőt védett, ezzel segítette 
győzelemhez csapatát.A győzelem pillanata

Izgalmas meccsek és finom ételek születtek  
az ASC első utcai bajnokságán

Első alkalommal rendezett meg Egye-
sületünk utcai kispályás bajknokságot, 
melyet egybekötöttünk egy jó hangu-
latú főzőversennyel is. Összesen nyolc 
alakulat csapott össze a füzitői gyepen, 
szomszédságukban pedig öt bográgcs-
ban készültek a pörköltek.

A sportház körül szombaton koradél-
után felpezsdült az élet: sorra érkeztek 
a játékosok a kupára, és a konyha mes-
terei is készülődtek a megmérettetésre. 
Összesen nyolc alakulat vágott neki az 
összecsapásoknak két csoportban, dél-
után 16 órától pedig már a helyosztókon 

izghulhattunk. Ez idő alatt a bográcsok 
körül nagy volt az élet, a készülő ételek 
felügyelete mellett volt idő a beszélge-
tésre és a szórakozásra is.

Mire a bajnoki párharcok befejeződtek, 
a finomabbnál finomabb pörköltek is el-
készültek, ennek azonban akkor csak a 
zsűri örülhetett. A vacsora előtt ugyanis 
ünnepélyes keretek között vehették át 
érmeiket és serlegeiket dobogós helyen 
végzett utánpótlás csapataink. A népes 
nézősereg előtt nagy volt az öröm és az 
ünneplés, ezt követően pedig az utcai 
bajnokság díjátadója következett: a do-
bogó harmadik fokára a Villám FC játé-

kosai állhattak fel, második helyen zárt 
a Canisero együttese, a bajnoki címet 
pedig a Királyok zsebelhették be. Külön 
öröm volt, hogy lányaink is jelen voltak 
a tornán, és külön csapatott indítottak. 
Remekül játszottak a fiúk ellen.

Nehéz dolga volt a főzőverseny zsűri-
jének, hiszen kivétel nélkül nagyon ízle-
tes ételek készültek, ám a győzelemnek 
végül Csere Gábor csapata örülhetett, 
gratulálunk!

A „hivatalos” program végeztével a 
zenéé és a kötetlen szórakozásé volt a 
főszerep, éjszakába nyúlóan, vidám han-
gulatban.

Utcai bajnokságunkon vehették át érmeiket dobogós csapataink
A szombaton megrendezett első ASC utcai bajnokság programjának részeként vehették át érmeiket és serlegeiket azon csa-
pataink, melyek az idei bajnoki idényben dobogós helyen végeztek.

Utánpótlás csapataink remek eredményekkel zártak idén, megyei U16-ban és U19-ben mind a lány, mind pedig a fiú alakulatok 
dobogón végeztek. A lányoknál ezen felül két gólkirályt is megünnepelhettünk: Bácskai Betti az U16-os korosztályban, míg Katona 
Vanda ismét az U19-es mezőnyben zsebelte be a címet, ráadásul mindketten jelentős előnnyel.

A bajnokság győztesei, a Királyok csapata.

Részletes eredmények:

1. Királyok 
2. Canisero 
3. Villám FC 
4. Bigányok 

5. Győztes gól 
6. Totális 

7. Wonder Woman 
8. Feláldozhatók

U16-os lány csapatunk bronzérmes lett

U19-es lány csapatunk sorozatban másodszor bajnok U16-os fiú csapatunk ezüstérmes

U19-es fiú csapatunk a dobogó harmadik fokán végzett Bácskai Betti és Katona Vanda gólkirályok

2023. 2. szám 2023. 2. szám
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Energetikai korszerűsítés Almásfüzitőn 

Kedvezményezett neve: Almásfüzitő Község Önkormányzata 

Projekt azonosító száma: TOP_PLUSZ-2.1.1-21-KO1-2022-00006 

A projekt célja: Almásfüzitői Sportház energetikai korszerűsítése 

A projekt Almásfüzitő községben valósul meg, mely a Komárom-Esztergom Vármegye Integrált 
Területi Programjában a Komáromi tengely és hídfőváros térség célterülethez tartozó település.  
A tervezett fejlesztés Almásfüzitő Község Önkormányzata 100%-os tulajdonában lévő 
Almásfüzitői Sportház épületében valósul meg, melynek helyszíne: 2931 Almásfüzitő, Sport u. 1. 
Hrsz.: 103/2. A projekt a Széchenyi Terv Plusz program keretében valósul meg. 

Az Almásfüzitői Sportház alapterülete 1 205,8 m2 és 1950-ben épült. Az épület energetikai 
minőség szerinti besorolás: DD, mely a beruházás megvalósításával BB-re javul. 
Az épület fenntartási költsége jelenleg igen magas, amit a homlokzat, a lapostető, és a lábazat 
hőszigetelés hiánya, illetve a korszerűtlen nyílászárók és fűtési rendszer okoznak. Az épületben 
tartózkodók és dolgozók komfortérzete javítását célozza a pályázat. Az energetikai felmérésbe 
bevont szakember javaslata alapján a problémák kiküszöbölésére az alábbi intézkedések megtétele 
szükséges:  
- homlokzat utólagos hőszigetelése  
- lábazat utólagos hőszigetelése   
- lapostető utólagos szigetelése 
- nyílászárók cseréje  
- fűtési rendszer felújítása: radiátorok cseréje; elektronikus, fordulatszám szabályozású szivattyú 
beépítése 
- villamos hálózat felújítása 
- megújuló energia hasznosítása: 8 kW-os napelemes rendszer telepítése. 
Az energetikai hatékonyság fokozása hozzájárul az energiaellátás biztonságának növeléséhez, az 
energiaimport-függőség mérsékléséhez. A fosszilis energiafelhasználás csökkentésével 
hozzájárulunk a környezeti ártalmak csökkentéséhez, ezzel pedig az ország nemzetközi 
kötelezettségvállalásának teljesítéséhez. A korszerűsítéssel példát szeretnénk mutatni a helyi 
lakosságnak, a környező települések önkormányzatainak, a környező épületek tulajdonosainak, 
üzemeltetőinek a környezetterhelés csökkentésére vonatkozóan. 
 

A projekt tervezett teljes költsége: 144.653.300,-Ft 

A Projekt megvalósításának kezdő időpontja: 2023.06.01. 
A Projekt fizikai befejezésének tervezett napja: 2026.05.31. 
További információ: Almásfüzitői Polgármesteri Hivatal 

2931 Almásfüzitő, Petőfi tér 7. 
06 34 348 251 
www.almasfuzito.hu 

Az Európai Unió 
társfinanszírozásával

Energetikai korszerűsítés Almásfüzitőn
a Sportház épületében

ALMÁSFÜZITŐ KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA

Vissza nem térítendő támogatás összege:

144,65 millió forint

KÖSZÖNJÜK A MAGYAR KORMÁNY ÉS AZ EURÓPAI UNIÓ TÁMOGATÁSÁT!

Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz

Születésnapi ajándék
144,6 millióból korszerűsödhet  
az almásfüzitői sportépület
Almásfüzitő Község Önkormányzata 
144,6 millió forintos támogatást nyert 
az almásfüzitői Sportház energetikai 
korszerűsítésére a Terület- és Telepü-
lésfeljesztési Operatív Program Plusz 
keretén belül.

A projekt ünnepélyes megnyitóján, az 
idén 75. születésnapját ünneplő Almás-
füzitői Sport Clubról is megemlékeztek 
a meghívott vendégek. Az eseményen 
jelen volt Romanek Etelka, a vármegyei 
közgyűlés alelnöke, aki örömét fejezte 
ki, hogy újabb fejlesztés gyarapíthatja a 
települést. 

Beró László polgármester elmond-
ta, a pályázat részeként hőszigetelik a 
homlokzatot, a lábazatot és a laposte-
tőt, valamint kicserélik a radiátorokat és 
elektronikus, fordulatszám szabályozású 
szivattyút építenek be. Megújul a villa-
moshálózat, illetve napelemes rendszert 
telepítenek.

Molnárné dr. Taár Izabella, a Komáromi 
Járási Hivatal vezetője nyitotta meg a 75 
éve alapított sportegyesületről nyílt kiállí-
tást, amelyen emléktárgyak, sporteszkö-
zök, zászlók, mezek, régi cikkek és fotók 
is láthatók. 

Lencse Balázs, az Almásfüzitői Sport 
Club elnöke azt hangsúlyozta, nagy mér-
földkő ez a klub és a település életében. 
Mint fogalmazott, Almásfüzitő rendkívü-
li sikereket tudhat magáénak a sport te-
rületén. Bár a hatvanas-hetvenes évek 
szenzációs eredményeit még nem tud-
ták felülmúlni, igyekeznek hozzájárulni 
a település hírnevének öregbítéséhez.  
Az elmúlt évek nehézségei ellenére to-
vább tudtak működni és a létszámukat 
is gyarapítani tudták. Büszkék arra, 
hogy nem csak helyi, hanem országos 
szinten is ismerik a települést. A sport-
klub nevében többeket köszöntöttek, 
köztük Dékány Imrét, a legidősebb ala-
pítójukat.

A megnyitót követően a vendégek meg-
tekintették a kiállítást, amelyek között 
emléktárgyak, sporteszközök, zászlók, 
mezek, régi cikkek és fotók is helyet kap-
tak. A rendezvény állófogadással, és vi-
dám beszélgetéssel zárult, amelynek so-
rán a régi szép emlékek kerültek szóba.

Forrás: https://almasfuzitosc.hu/     
 https://www.kemma.hu/
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Rongálások
Kedves Almásfüzitőiek!

A magyar nyelv rengeteg szépségre hivatott. Külföldön élő barátaim, rokonaim 
tétován állnak azzal szemben, hogy egy érzést leírni csak egyetlen szóval tudnak ide-
gen nyelven. Magyarul beszélni, magyarul gondolkodni csak itthon lehet. A szépség 
mellett, azonban látnunk kell a csúfat is. Egyre nagyobb teret kap társadalmunkban 
a trágár beszéd, sokan egy mondatot nem tudnak elmondani káromkodás nélkül.  
És ez miért szomorú? Mert az a gyermek, aki ezt hallva nő fel, követni fogja a 
példát.   De vajon mit tehet az a gyermek, aki trágár szavakkal egy játszótéren 
találkozik? Jobb esetben még nem tud olvasni, és elkerüli a figyelmét a felirat, 
egészen addig, amíg nem társul egy rajz is a felirat mellé. Ebben az esetben már 
elég egyértelmű a „szerző” szándéka. A legszomorúbb ebben a történetben, hogy 
mindez itt történik Almásfüzitőn, ahol önök is élnek. 

Elszomorító, hogy eleddig rövid intézményvezetői pályafutásom alatt, mennyi nega-
tív tapasztalatot szereztem a rongálások terén. Februárban feltörték az Azaum Római 
Tábor előtti barbár házakat, lebontották a vesszőből font ablakárnyékolót. Aztán jöt-
tek a fent említett játszótéri trágár rajzok és feliratok. Nem véletlen a többes szám. 
Kollégáim több alkalommal különböző hatékonyságú vegyszerek segítségével küz-
döttek azért, hogy eltűnjenek a feliratok és a hozzájuk tartozó szemléletes grafikák 
az erőd előtti játszótér palánkjáról. Majd jött a Füzitői Napok: valaki egy késsel mé-
retes darabot nyisszantott ki sátor ponyvájából, egy szép szabályos négyzetet. Ennek 
a „mókának” mellesleg komoly anyag vonzata volt, hiszen az egész ponyvát ki kellet 
cserélni, ami természetesen a mi költségeinket terhelte. És a legújabb: a Közösségi 
Ház villanyszekrényének plexi üvegét megrongálták, kinyitották a villanyszekrényt, 
és lenyomták az összes kapcsolót. A házban lévő hűtőszekrény leolvadt: hatalmas 
víztócsa és megromlott étel várta az érkező kollégát.

Kedves Almásfüzitőiek!

Jómagam nem itt élek, de az hely, több mint 6 éve szerves része az életemnek, 
hiszen a mindennapjaim nagy részét a településen töltöm. Amit én látok, hogy ez a 
község csodálatos természeti adottságaival: a rengeteg zöldövezettel, a Duna parttal, 
valamint az intézményeivel rengeteg lehetőséget ad az itt élőknek. De, ha nem figye-
lünk eléggé, vajon meddig marad élhető a település?

Kérjük önöket vigyázzanak a község értékeire! Tanulják, tanítsák gyermekeiket, ba-
rátaikat, szomszédjaikat, ismerőseiket arra, hogy úgy őrizzék meg az önök számára 
biztosított – a község közterein lévő – értékes eszközöket, épületeket mintha a saját-
juk lenne.

TT

Anyakönyvi Hírek
Akiket nagyon vártunk!

Korpádi Ferenc Bence 
Született: 2022. július 24-én

Édesanya: Sztojka Angéla
  Édesapa: Korpádi Ferenc

Kéri Viktor Csaba 
Született: 2022. július 27-én
Édesanya: Vollai Zsuzsanna

Édesapa: Kéri Béla

Kovács Ákos 
Született: 2023. április 16-án

Édesanya: Salmová Enikő
Édesapa: Kovács Gábor Zoltán

Soós Mici 
Született: 2023. május 17-én
Édesanya: Gerencsér Brigitta

Édesapa: Soós Dávid

Novák Mirkó 
Született: 2023. június 13-án
Édesanya: Lukács Gabriella
Édesapa: Novák Viktor Máté

Kovács Belián 
Született: 2023. július 7-én

Édesanya: Izsáki Bettina
Édesapa: Kovács Balázs

Kele Dorottya 
Született: 2023. augusztus 4-én

Édesanya: Molnár Erzsébet
Édesapa: Kele Kálmán

Jó egészséget kívánunk!

Házasságot kötöttek: 

Gulyás Mónika és Kovács Tamás 

2023. április 13-án esküdött  
egymásnak örök hűséget.

Martinka Mónika és Landesz István 
2023. április 15-én esküdött  
egymásnak örök hűséget.

Sok boldogságot!

 
Aktív és interaktív turisztikai fejlesztések a Dunától a Bakonyaljáig  

TOP_PLUSZ-1.1.3-21-KO2-2022-00002 
Kedvezményezett neve (a konzorcium vezetője): Komárom-Esztergom Vármegye Önkormányzata 
Konzorciumi tagok: Almásfüzitő Község Önkormányzata 
                                  Ácsteszér Község Önkormányzata 
                                  Bábolna Város Önkormányzata 
                                  Duna-Gerecse Turisztikai Nonprofit Kft. 
                                  Létesítményeket Üzemeltető Közhasznú Nonprofit Kft. (Oroszlány) 
                                 Tata Város Önkormányzata 
 
A fejlesztés tárgya: turisztikai fejlesztések megvalósítása a vármegye területén 

A támogatás összege: 497 347 890 Ft 

A támogatás intenzitása: 100% 

A projekt tervezett befejezési dátuma: 2025. december 31. 

A projekt tartalma: 

A projekt célja a vármegye természeti és kulturális örökségére építve olyan fejlesztések 
megvalósítása, melyek a meglévő attrakciók, turisztikai  célpontok szolgáltatásait bővítik, fejlesztik, új 
szolgáltatásokat hoznak létre. Mindez elősegíti az adott település, kistérség, a vármegye fejlődését, 
megismerhetőségét, hozzájárulva a térség gazdasági teljesítményéhez. A kínálati elemek kialakítása 
során kiemelt figyelmet fordítunk a tudatos turizmusra, biztosítva az aktív- és ökoturisztikai 
szolgáltatások alapját jelentő környezeti, táji értékek megőrzését. 
A Komárom-Esztergom Vármegyei Önkormányzat látja el a projektmenedzseri és a marketing -és 
kommunikációs tevékenységgel kapcsolatos feladatokat.  Ezen feladatokban osztozik a Duna-
Gerecse Turisztikai Nonprofit Kft-vel, mely szervezet alkalmazza a projektben kötelező turisztikai 
szakértőt is.  
 
A projektben Almásfüzitőn az alábbi fejlesztések valósulnak meg: 

 Almásfüzitőn a projekt célja az Azaum Római Táborban „Mit adtak nekünk a rómaiak” 
harcászati és tudománytörténeti interaktív kiállítás létrehozása. Az interaktivitást ezen 
fejlesztés esetében a megfogható, felpróbálható, kipróbálható replikák, a közös erőkifejtést is 
igénylő szabadtéri játékok biztosítják. Egy egyedileg gyártott, valós méretű faltörő kos kerül a 
tábor falához felállításra, melyet a látogatók ténylegesen mozgásba hozhatnak, és egy erre a 
célra épített falat „támadhatnak” meg vele. Annak érdekében, hogy a bemutató helyet 
felkeresők minél jobban bele tudják élni magukat az ókori világba, felnőtt férfi katonai / felnőtt 
női és gyermek polgári ruházatok beszerzése is megtörténik, melyeket az ott tartózkodás alatt 
a látogatók magukra ölthetnek. Mivel a római kori találmányok, technikai újítások tárháza elég 
széles, ezekkel a virtuális térben ismerkedhetnek meg a látogatók.  

További információ kérhető:  

www.kemoh.hu (Komárom-Esztergom Vármegye Önkormányzata) 

www.almasfuzito.hu (Almásfüzitő Község Önkormányzata) 
 

Nagy Edit osztályvezető (Komárom-Esztergom Vármegye Önkormányzata) 
Elérhetőség: +36 20 442 44 87  
nagy.edit@kemoh.hu            
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Harry herceg
Tartalék

Megjelenésének napján négyszázezren 
vették meg az Egyesült Királyságban 
Harry herceg memoárját, a Tartalékot, 
az amerikai és kanadai piacot is bele-
számítva pedig 1,4 millióan. A sajtó már 
előtte megszellőztetett belőle néhány 
részletet, például azt az esetet amikor 
a herceg antarktiszi expedíciója során 
fagyási sérüléseket szerzett, vagy azt, 
hogy néhány évvel ezelőtt Vilmos nevű 
bátyja, a jelenlegi trónörökös egy vesze-
kedés közben megragadta és fellökte őt, 
a legnagyobb figyelmet azonban talán az 
a részlet kapta, ahol arról elmélkedett a 
herceg, hogy két afganisztáni szolgála-
ta alatt a megölt tálib katonákra sosem 
emberként, hanem inkább sakkfigu-
rákként gondolt, és „csak levette őket a 
tábláról”. Végre magyarul is megjelent 
a memoár, melyben a herceg több mint 
négyszáz oldalon osztja meg emlékeit – 
saját életével és családjával kapcsolat-
ban. Az epilógus 2021 áprilisában veszi 
kezdetét, amikor az immár Kaliforniában 
élő Harry visszautazott a szigetországba, 
hogy nagyapja, Fülöp edinburghi herceg 
temetésén részt vegyen. A rá következő 
napon, Frogmore kertjében, a régi, góti-
kus stílusú épület romjainál épp a csa-
ládtagjaira vár, akik még nem érkeztek 
meg, közben pedig emlékezik a Nagy-
papára, hűvös modorára és karcos hu-
morára, egy évekkel korábbi vadászatra 
és arra, hogyan viccelődött a frissen nö-
vesztett szakállával. Vélhetően nálunk is 
sokakat érdekelni fog a kötet.

Könyvajánló Magyar Falu Program
Járdafelújítás
Almásfüzitő Község Önkormányzata 2022. év elején nyújtott be pályázatot a Magyar 
Falu Program keretében „Almásfüzitő Fő út melletti járda felújítása II. ütem" címen 
önkormányzati járdaépítés/felújítás támogatására. A  Magyar Falu Programból va-
lósult meg 2020. éveben az I. ütem, melynek folytatása, és ezáltal a járdaszakasz 
felújítása volt a cél a Béke útig.

A II. ütemre 10.000.000 Ft vissza nem térítendő támogatást  
kapott az önkormányzat. 

A felújítás megvalósításához szükséges további forrást 13.640.000 Ft-ot Almásfü-
zitő Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 2023. évi költségvetésében önerő-
ként biztosította. A kivitelezésre 2023. július-augusztusban került sor.   

2023. 2. szám

A Magyar Vöröskereszt  
Almásfüzitőn
Magyar Vöröskereszt Fűzfa alapszer-
vezete 2023 márciusában alakult meg 
19 fő részvételével. Szervezetünk tag-
jai önkéntes segítői munkát végeznek. 
Közös célunk a településen a hátrányos 
helyzetben élő lakosok segítése. 

Kéthetente a Közösségi Házban élelmi-
szerosztással segítünk 17 olyan csalá-
dot, akiknek erre a legnagyobb szüksé-
gük van a településünkön.

A húsvéti ünnepi időszakhoz kapcso-
lódva nagy mennyiségben ruhát, cipőt, 
párnát, takarót és egyéb tisztító-, illetve 
tisztálkodó szereket osztottunk ki telepü-
lésünkön élő rászorultak számára. Gye-
reknap alkalmából a családok körében 
játékokkal és plüssfigurákkal kedves-
kedtünk a gyermekeknek. Létrehoztunk 
egy Facebook csoportot Magyar Vörös-
kereszt Fűzfa Alapszervezete néven.  
A csoport célja, hogy a nehéz helyzetbe 
került családok részére a szervezetnél 
tett lakossági felajánlásokat, adományo-

kat eljuttassuk és a kéréseket közvetít-
sük. A csoport várja a segítő szándékú és 
a segítséget kérő posztokat egyaránt.

A Vöröskereszt több évtizedes múlttal 
és hagyományokkal rendelkezik a nyá-
ri táborok szervezésében a hátrányos 
helyzetű gyerekek számára. Augusztus-
ban egy napra az Azaum Római Táborba 
is érkeztek gyermekek a vöröskereszt 
szervezésében, ahol az Azaum munka-
társai és a Fűzfa alapszervezet tagjai is 
segítőként vettek részt.

A rászorulók támogatása mellett 
hangsúlyozzuk a véradás jelentőségét. 
Igyekszünk minél több alkalmat terem-
teni a segítségnyújtásra. Augusztus 10-
én a Petőfi Művelődési Házban, augusz-
tus 28-án pedig a Közösségi Házban volt 
lehetőség vért adni.

Almásfüzitőn sikerült létrehoznunk 
egy aktív csapatot és hisszük, hogy hosz-
szú távon képesek leszünk a település 
életében egyre jelentősebb szerepet 
vállalni. Ez a szerepvállalás elképzelhe-

tetlen az önkormányzat segítsége nél-
kül. Szervezetünk egyértelművé kíván-
ta tenni a lakosság felé, hogy a Magyar 
Vöröskereszt hivatalos alapszervezete 
vagyunk és önkéntes munkát végzünk. 
Ennek érdekében az önkormányzat vál-
lalta, hogy biztosít számukra egységes 
emblémával, felirattal ellátott pólókat.

Szeretnénk Almásfüzitő életében ak-
tívan részt venni. Jövőbeni terveink közé 
tartozik, hogy ételosztással legalább he-
tente egy alkalommal segíteni tudjuk a 
rászoruló családokat. Továbbá a véradá-
sok mellett szeretnénk alkalmat terem-
teni ingyenes egészségügyi szűrésekre 
is a betegek és idősek számára.

Jakupcsek Gabriella
A napos B oldal

Jakupcsek Gabriella hazánk egyik legis-
mertebb televíziós műsorvezetője. Ala-
pos felkészültsége, szakmai hozzáértése 
megkérdőjelezhetetlen, azonban számos 
igaztalan támadás érte őt szakmájában, 
de képes volt arra, hogy a harag vagy a 
sértettség legkisebb jele nélkül mesél-
je el mindezt. Számos, amolyan élet-
vezetési könyvként is olvasható munka 
fűződik a nevéhez, melyekben évtizedes 
tapasztalatainak, magánéleti és szakmai 
sikereinek, esetleges kudarcainak visz-
szfényében láttatta, hogy mindig, még a 
legreménytelenebbnek látszó helyzetek-
ből is van kiút. Mostani, derűvel és élet-
bölcsességgel fűszerezett könyvében, 
a hatvanadik életévét betöltött szerző a 
maga mögött hagyott húsz esztendőről 
vall, arról a negyvenes-hatvanas évei 
közötti időszakról, amikor már a lemez 
B oldala forog. Nőtársainak kíván bizta-
tást és erőt adni optimista hangon szóló, 
indirekt tanácsaival, amikor elmeséli, 
ő maga, miként élte meg és jelenleg is 
milyen gondolatok mentén éli a hétköz-
napjait. Számos új feladatot talált az 
életben és úgy érezte miután a gyerekei 
már felnőttek, magára is sokkal több 
időt fordíthat. Nem célja, hogy a korához 
nem illő kozmetikumokkal, ruhákkal és 
viselkedéssel fedje el éveinek számát, 
mert vallja és vállalja, hogy érdemes 
szépészeti beavatkozások nélkül, méltó 
módon megöregedni, vállani testünket, 
arcunkat is. A könyv elkészítéséhez közel 
tucatnyi szakember nyújtott segítséget. 
Élvezetes, pozitív hangfelütésű olvas-
mány, amely elsősorban hölgyek figyel-
mére számít.

Doc Childre, Howard Martin, 
Deborah Rozman 
és Rollin McCraty

A szív intelligenciája 
– Halld meg a szív intuitív 

hangját!

Az amerikai HeartMath kutatóintézet 
munkatársai évek óta vizsgálják az ösz-
szefüggéseket az agy és a szív működé-
se között. Ennek során igazolva látták 
sokak sejtését, mely szerint a szív jóval 
több, mint holmi izompumpa, a maga sa-
játos módján megannyi információt köz-
vetít, dolgoz fel, ez a szervünk akkumu-
lálja a „szívközpontú tudat” létrejöttét. 
Ennek figyelembe vételével dolgoztak 
ki olyan szív-agy kommunikációt, az ún. 
szívkoherenciát javító, növelő techniká-
kat, amelyek a szívritmust veszik alapul, 
s amelyek - állításuk szerint - csupa po-
zitív állapotot generálnak, a testi jólléttől 
kezdve a szeretetig, empátiáig. Így nem 
csoda, hogy hatásuk gyógyító, csökken-
tik a stresszt, és jótékony hatást gyako-
rolnak. A kötet elején Howard Martin a 
jelenség felfedezéséről beszél, majd De-
borah Rozman áttekinti a szívintelligen-
cia jellemzőt. A folytatásból kiderül, hogy 
a szívközpontú tudat fejlesztése miként 
gyakorol konstruktív hatást intuíciós ké-
pességeinkre, társadalmi viszonyaink-
ra, sőt globális állapotunkra, majd Doc 
Childre rámutat, hogy növeljük magunk-
ban a szívkohenercia rezgésszámát, mi-
ként leljünk „belső könnyedségre”, új 
szintű lelki kapcsolatokra és életcélra, 
illetve mi a szerepe a gondoskodásnak 
és az együttérzésnek a "szívalapú élet" 
kialakításában.

Kovácsné Svelik Beáta könyvtáros
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Pusztai János tollából…
Előző részből:

„Már többször elhatároztam, és végre 
rászántam magam, hogy papírra vessem 
gondolataimat egy igazi horgászbarát 
emlékét megőrizve. Több mint 30 év közös 
horgászat élményei fűzték össze barátsá-
gunkat, és írásommal tiszteletemet sze-
retném leróni előtte.

Sanyi (1935-2015)

FOlytatás:

Monostori kis Duna

Koppánymonostor ma Komáromhoz tartozó 
település. Itt található ez a dunai holtág, ami 
kedvelt horgászhelyem volt. Gazdag élővilága 
volt mindig. madarak, halak és egyéb vizi élő-
lények, békák, siklók, hódok kedvelt élőhelye 
volt, és még ma is az. Fiatal koromban kerék-
páron mentem oda komáromi lakásunkból.

 A vízpartot fenyőerdő vette körül, ahol több-
féle vadonélő állatfaj fordult elő. Kedvelt hor-
gászhelyemet az erdőn keresztül, egy ösvényen 
tudtam megközelíteni. Mindig korán mentem, 
a napkeltét ott értem meg, Az erdei ösvényen 
gyakran találkoztam kisebb erdei állatokkal, 
nyúl, róka, őz futott riadtan, zörgésemet meg-
hallva. Amikor megpillantottam a vizet, különös 
izgalom fogott el a látványtól. A víz felett lebegő 
pára, és a víz felszínén megjelenő kis karikák 
jelezték az élet jelenlétét. Az itt fogható halak 
közül a paduc, jász, dévér, domolykó, kárász és 
ponty gyakran kerültek horogra. Azóta sok év 
telt el, a környezet a vízpart közelében jelen-
tősen átalakult. Üdölőházak épültek, étterem 
található ma itt, ahol csak fák, és bokrok voltak 
valamikor. Az építési engedélyek kiadásakor a 
hatóság csak bizonyos mennyiségű fa kivágá-
sát engedélyezte, védve a természetet. Most is 
szép a környezet, de egészen más, mint amikor 
még érintetlen volt.

Halak, emberek, és azok a vízlakók,  
akikhez érdekes emlék fűződik

Halak
1. a pOnty

Nyaranta vasárnap délután 1 óra, és este 8 óra 
közti időszakban szoktunk horgászni Sanyival 
az Almásfüzitői Kavicsbánya tóban. Egyik al-
kalommal egész délután hiába próbálkoztunk 
mindenféle csalival, a horgok érintetlenek 
maradtak. Már elmúlt este 7 óra, mondtam 

Sanyinak, menjünk haza, úgy sem lesz már 
semmi. Mindent összecsomagoltunk, csak a 
két horog maradt bedobva. Én kitekertem a 
horgaimat, Sanyi is kitekerte egyik horogját, 
és monda, hogy a másikat néhány percig még 
nem tekeri ki. Ebben a pillanatban kapása 
volt, és rövid fárasztás után parton volt egy  
5 kilogrammos tőponty. Ha gyorsabban cso-
magolunk, üres kézzel mentünk volna haza.

2. az agresszív pOnty

Sanyi nemcsak jó horgász, de kiváló borász is 
volt. Pincéje falát nagyon sok oklevél (arany, 
ezüst, bronz) borította, melyeket Magyaror-
szágon, és Szlovákiban rendezett borverse-
nyeken kapott. Néha előfordult, hogy valame-
lyik díjazott borából hozott magával, a közös 
horgászatunkra..

Egy alkalommal keszegezni mentünk a Fü-
zitői Kavicsbánya tóra. Pontyra tilalom volt. 
Egy kisebb üveg bort hozott magával, és a 
vízparton a mögöttünk lévő bokrok közé tette 
az erősen tűző nap miatt… Egy ideig fogtuk 
a keszegeket, majd hirtelen jönni kezdtek a 
pontyok, mintha tudták volna, hogy most nem 
tehetünk kárt bennük. A horgász etika sze-
rint, ilyenkor másik helyre kellett mennünk, 
hogy ne sérüljenek a halak. Sanyi azt mond-
ta, kóstoljuk meg a bort, amit hozott, mielőtt 
tovább megyünk. Horogját kihúzta egészen a 
víz szélébe, olyan közel a parthoz, hogy látni 
lehetett a csalit. Megfordult a bokor felé, aho-
vá a bort tette, és ebben a pillanatban horog-
nyele elindult a víz felé. Ha nem lép rá gyor-
san a ponty elvitte volna a horognyelét. Felém 
fordult, és azt mondta; ,,Ezt a halat biztosan a 
feleségem küldte, nehogy sok bort igyak”

3. a süllő

Pontyozni mentünk Sanyival a Füzitői Kavicsbá-
nya tó déli oldalára. Délkeleti szél fújt, csendes 
volt a víz. Nem szerettünk erős széllel szemben 
horgászni. Többféle csalit vittünk magunkkal. 
Főtt kukorica, giliszta, polenta szerepelt a ha-
lak étlapján. A polentával jött néhány keszeg, 
pontyot nem fogtunk. Sanyinak volt egy kapása, 
olyan, mintha keszeg mozgatta volna. Bevágás 
után mondta, ez nem keszeg, ennek nagyobb 
az súlya. Fárasztás közben mondta nekem, ez 
nem lehet ponty, egészen másképp mozog, ez 
valami másfajta hal. Mikor megpillantottuk el-
csodálkoztunk. Egy 4 kilogrammos süllő került 
a horogra. Több horgász próbálkozott halszele-
tekkel, élő hallal süllőt fogni, sikertelenül. Sa-
nyi polentával megfogta.

4. a Harcsa

Almásfüzitő felső Duna szakaszon két bará-
tunk társaságában horgásztunk. Feri és Ist-
ván már ott voltak, mikor Sanyival odaértünk. 
Kérdeztük tőlük mit fogtatok? Sajnos semmit 
mondták, nem esznek a halak. „Nem tudtok ti 
horgászni?” mondta Sanyi viccesen, „majd én 
megmutatom hogyan kell!” Elhelyezkedtünk, 
Sanyi bedobta egyik horogját. Talán még fe-
neket sem érte el, mikor kapása volt, és egy 
5 kilogrammos harcsa került horogra. Feri és 
István jót nevetett; „Úgy látszik, mi tényleg 
nem tudunk horgászni”.

5. az amúr

Sanyival általában vasárnap délután men-
tünk horgászni. Én hétköznap nem értem rá 
a munkám miatt. De egy kedd délután még-
is sikerült lemennünk a Füzitői Kavicsbánya 
tóra, és ő fogott egy 5 kilogrammos amúrt.

Haltartó szákjába tette, és a szákot úgy 
tette a vízbe, hogy a szák zsinórját egy vé-
kony faággal rögzítette a parton. A szák nyí-
lását ahol a halakat betette a szákjába, egy 
fehérre festett parafa dugóval zárta le. Az 
amúr elég erős volt ahhoz, hogy a vékony fa-
ágat kimozdítsa a helyéről, és szákkal együtt 
elúszott.

Sanyi több órán keresztül próbálta meg-
találni, sikertelenül. Dobálta a vízbe egyik 
horogját, hátha beleakad a szákba, de siker-
telen volt a próbálkozása. Másnap délelőtt 
(szerdán) újra kiment és megpróbálta meg-
horgászni, de most sem járt sikerrel. Vasár-
nap délután együtt mentünk horgászni oda, 
ahol az amúrt fogta, Még le sem pakoltunk, 
mondom Sanyinak megvan az amúr. „Hol?” 
kérdezte. A fehér parafadugó tőlünk 8-10 
méterre úszott a víz tetején. Megörült neki, 
meglett a szák, és meglett az amúr is. A hal 
sokat küzdött, a feje kis nyíláson kint volt a 
szákból, de menekülni nemtudott.

Folytatjuk…


